Sed non in omnibus est scientia; quidam autem consuetudine usque nunc idoli quasi idolithytum manducant, et conscientia ipsorum, cum sit infirma, polluitur. Esca autem nos non commendat Deo; neque si non manducaverimus, deficiemus, neque si manducaverimus, abundabimus. Videte autem, ne forte haec licentia vestra offendiculum fiat infirmis. Si enim quis viderit eum, qui habet scientiam, in idolio recumbentem, nonne conscientia eius, cum sit infirma, aedificabitur ad manducandum idolothyta? Peribit enim infirmus in tua scientia, frater, propter quem Christus mortuus est! Sic autem peccantes in fratres et percutientes conscientiam eorum infirmam, in Christum peccatis. Quapropter si esca scandalizat fratrem meum, non manducabo carnem in aeternum, ne fratrem meum scandalizem.

Non sum liber? Non sum apostolus? Nonne Iesum Dominum nostrum vidi? Non opus meum vos estis in Domino? Si aliis non sum apostolus, sed tamen vobis sum; nam signaculum apostolatus mei vos estis in Domino.

R/ Amen.

*Psalmus 113* (Br Goth 165)*Antiphona* (Br Goth 165)

(Is 2,10; Ps 95,13)

Idola gentium iam non erunt a facie timoris Domini, et a maiestate virtutis eius, quoniam venit.

In exitu Israel de Aegypto, \* domus Iacob de populo barbaro,  
factus est Iuda sanctuarium eius, \* Israel potestas eius.

Mare vidit et fugit, \* Iordanis conversus est retrorsum;  
montes saltaverunt ut arietes, \* et colles sicut agni ovium.

Quid est tibi, mare, quod fugisti? \* Et tu, Iordanis, quia con-versus es retrorsum?

Montes, quod saltastis sicut arietes, \* et colles, sicut agni ovium?

A facie Domini contremisce terra, \* a facie Dei Iacob,  
qui convertit petram in stagna aquarum \* et silicem in fontes aquarum.

Non nobis, Domine, non nobis, + sed nomini tuo da gloriam  
\* super misericordia tua et veritate tua.

Quare dicent gentes: \* “Ubi est Deus eorum?”

Deus autem noster in caelo, \* omnia, quaecumque voluit, fe-cit.

Simulacra gentium argentum et aurum, \* opera manuum ho-minum.

Os habent et non loquentur, \* oculos habent et non vide-bunt.

Aures habent et non audient, \* nares habent et non odorabunt.

Manus habent et non palpabunt, + pedes habent et non am-bulabunt; \* non clamabunt in gutture suo.

Similes illis erunt, qui faciunt ea, \* et omnes, qui confidunt in eis.

Domus Israel speravit in Domino: \* adiutorium eorum et scutum eorum est.

Domus Aaron speravit in Domino: \* adiutorium eorum et scutum eorum est.

Qui timent Dominum, speraverunt in Domino: \* adiutorium eorum et scutum eorum est.